
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  
РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ОПШТИНА ВЛАСЕНИЦА 
 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
REPUBLIKA SRPSKA 
OPŠTINA VLASENICA 
NAČELNIK OPŠTINE 

Тел: +387 56 490 070 Факс: +387 56 734 830 
9 Јануар бр. 14, 75440 Власеница 

vlservis@teol.net   www.opstina-vlasenica.org 
9 Januar br. 14 , 75440 Vlasenica 

 
На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 97. статута Општине Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број: 9/17) и Оквирног уговора између Пољопривредна задруга „ЗДРАВО“ и 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске, Јединица за 

координацију пољопривредних пројеката, број: 05/23 закључен дана 25.01.2023. године,   начелник 

општине Власеница доноси:        

ПРАВИЛНИК   

О УТВРЂИВАЊУ УСЛОВА,  КРИТЕРИЈУМА И ПОСТУПАКА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА  ЗА ДОДЈЕЛУ 

СТАРТ ПАКЕТА ЗА ВОЋАРСТВО У ОКВИРУ БИЗНИС ПЛАНА ПЗ „ЗДРАВО“ -  „УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПРОИЗВОДЊЕ ВОЋА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА“ 

I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се услови, критеријуми и поступак за остваривање права за 

додјелу старт пакета у оквиру бизнис плана ПЗ „Здраво“ - „Унапређење производње воћа на подручју 

општине Власеница. Средства за реализацију пројекта обезбијеђена су из следећих извора: Општина 

Власеница 40 %, Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске, 

Јединица за координацију пољопривредних пројеката 40 % и крајњи корисник 20 %. У склопу 

пројекта обезбећени су следећи старт пакети који садрже следеће : 

1.  Корисници који посједују  0,1 ha пољопривредног земљишта могу аплицирати за старт 

пакет за саднице шљиве (ЧАЧАНКА РОДНА) који садржи:   

- САДНИЦЕ – 50 комада 

- YARA MILA 7:20:28 50 кг (2 x25 кг) 

- КАН 27% 25 кг 

- БАКАРНИ ОКСИХЛОРИД 50 1/1 ( 1 ком) 

- ГАЛМИН 1l ( 2 ком) 

- ЦИПКОРД 50 ml (1 ком) 

- МРЕЖА ЗА ЗАШТИТУ САДНИЦА 100 m ролна 

У склопу старт пакета за 0,1 ha земљишта за садницу шљиве подржаће се 40 

корисника.  

 

2. Корисници који посједују  0,2 ha пољопривредног земљишта могу аплицирати за старт 

пакет за саднице шљиве (ЧАЧАНКА РОДНА)који садржи: 

- САДНИЦЕ – 100 комада 

- YARA MILA 7:20:28 100 кг (4 x25 ког) 

- КАН 27% 50 кг (2 x25 кг) 

- БАКАРНИ ОКСИХЛОРИД 50 1/1 ( 2 ком) 

- ГАЛМИН 1l ( 4 ком) 

- ЦИПКОРД 50 ml (2 ком) 



- МРЕЖА ЗА ЗАШТИТУ САДНИЦА 100 m ролна (2 ком) 

У склопу старт пакета за 0,2 ha земљишта за садницу шљиве подржаће се 40 корисника.  

 

 

3. Корисници који посједују  0,1 ha пољопривредног земљишта могу аплицирати за старт 

пакет за саднице јабуке (АЈДАРЕД) који садржи: 

- САДНИЦЕ – 40 комада 

- YARA MILA 7:20:28 100 кг (4 x25 кг) 

- КАН 27% 50 кг (2 x25 кг) 

- БАКАРНИ ОКСИХЛОРИД 50 1/1 ( 2 ком) 

- ГАЛМИН 1l ( 4 ком) 

- ЦИПКОРД 50 ml (2 ком) 

- МРЕЖА ЗА ЗАШТИТУ САДНИЦА 100 m ролна (2 ком) 

 У склопу старт пакета за 0,1 ha земљишта за садницу јабуке подржаће се 5 корисника.  

 

Члан 2. 

Право на учешће у Пројекту имају пољопривредни произвођачи са подручја општине 

Власеница, са посебним акцентом на рањиве категорије становништва (жене и млади), који посједују 

0,1 ha властитог пољопривредног земљишта или њихови чланови породице по узлазној линији 

(мајка, отац, дјед...) 

  Право на додјелу старт пакета немају особе које у своме власништву или у власништву 

чланова домаћинства (отац, мајка, супружник и дијете) не посједују најмање 0,1 ha пољопривредног 

земљишта . 

 

II ПРАВА УЧЕШЋА И УСЛОВИ ЗА ДОДЈЕЛУ СТАРТ ПАКЕТА ЗА ВОЋАРСТВО  

Члан 3. 

Подносилац  захтјева  треба да испуњава следеће услове: 

1. Да припада једној од следећих категорија: незапослена особа, особа са минималним 

примањима, жена, млада особа до 35 година старост са пребивалиштем на подручју 

општине Власеница,  

2. Да је подносилац захтјева или члан уже породице власник пољопривредног 

земљишта на којем се може подићи воћњак (утврђује комисија на терену), 

3. Да суфинансира 20 % од набавне цијене старт  пакета за воћарство,  

4. Да обавезно присуствује едукацијама (теоријским и практичним) које ће организовати 

пољопривредна задруга „Здраво“, 

5. Да ће парцелу гдје је посађен добијени старт  пакет за воћарство задржати у 

власништву најмање 3 године од потписивања Уговора.  

 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ: 

- Број чланова заједничког домаћинства, 

- Број незапослених пунољетних чланова заједничког домаћинства, 



- Број издржаваних чланова заједничког домаћинства (дјеца, незапослени чланови који 

нису на евиденцији бироа за запошљавање), 

- Незапосленост апликанта, 

- Самохрани родитељи, 

- Апликант жена,  

- Млади до 35 година, 

- Природни услови (смјештај воћњака), 

- Социјални аспект (стање на терену, имовинско стање, општи дојам и сл.). 

 

Члан 4. 

Пољопривредна задруга „ЗДРАВО“ је носилац бизнис плана у којем су предвиђене активности 
везане за реализацију Пројекта. 
 

III  КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЈЕЛУ СТАРТ ПАКЕТА ЗА ВОЋАРСТВО 

Члан 5. 

Критеријуми за бодовање подносилаца захтјева: 

a) погодност земљишта за смјештај воћњака (утврђује Комисија на лицу мјеста),  1-3 бода, 
 
- слаби услови (парцела са великим нагибом, неосунчана страна, неоцједито земљиште у 

потпуности без заклона од јаког сунца у току дана, лош приступ воћњаку ,) 1 бод , 
- добри услови (парцела са релативно стрмим нагибом, полуосунчана страна, релативно са 

заклоном од јаког сунца у току дана, неоцједито земљиште, , отежан приступ воћњаку) 2 
бода, 

- јако добри услови (оцједита парцела са благим нагибом, посједује заклон од јаког сунца у 
току дана, добар приступ воћњаку,) 3 бода.   

 
 
Напомена: Кандидате код којих се на терену утврди да парцела не испуњава горе наведене 
услове (парцела није погодна за формирање воћњака обзиром на нагиб, надморску висину или 
утврђену ерозију тла и сл) комисија неће узети у разматрање те ће бити елиминисани из 
селекције. Такође, уколико комисија на терену утврди да кандидат не посједује  најмање 0,1 ha 
пољопривредног земљишта, кандидат ће бити елиминисан из даље процедуре одабира.  
 

b) додатни бодови по основу припадности једној од доле наведених категорија: 
 

• подносилац захтјева незапослен - 4 бода 
 

• за сваког пунољетног незапосленог члана породице, који се налази на евиденцији 
незапослених особа Бироа за запошљавање - 1 бод, 

 

• за сваког издржаваног члана породице (незапослене особе које се не налазе  на евиденцији 
незапослених особа на Бироу за запошљавање -домаћице, дјеца, ученици и сл.) - 1 бод,   
 

• подносилац захтјева младa особa животне старости до 35 година - 4 бода, 

• подносилац захтјева жена - 4 бода, 

• подносилац захтјева самохрани родитељ - 3 бода. 

• подносилац захтјева и/или члан домаћинства (дијете, брачни друг сл.) особа са 
инвалидитетом - 2 бода. 



 

c) Укупан приход домаћинства: 

 

• Без примања - 6 бодова, 

•  минимална примања по члану домаћинства до 100,00 KM - 4 бода, 

• минимална примања по члану домаћинства  од 100,01 КМ до 150,00 КМ -3 бода, 

• минимална примања по члану домаћинства  ОД 150,01 км до 200,00 КМ - 2 бода, 

• минимална примања по члану домаћинства од 200,01 КМ  до 500,00 КМ - 1 бода, 

• примања по члану домаћинства већа од 500,01 КМ - 0 бодова. 

 

d) Социјални аспект (стање на терену, имовно стање, општи дојам и сл.) од 0 - 7 бода (утврђује 

комисија на терену). 

 

Када кандидати при бодовању имају исти број бодова,  предност ће имати  кандидати који 

спадају у рањиве категорије становништва( жене и млади), вишечлане породице и већи број 

незапослених у породици.                         

 

IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Члан 6. 

Потребна документација за додјелу старт пакета за воћарство : 

1. Образац за пријаву на Јавни позив, 
2. Копија личне карте, 
3. Доказ да је самохрани родитељ (смртни лист или доказ о разводу брака или други документ 

којим апликант може доказати да је самохрани родитељ), 
4. Овјерена изјава да корисник у своме власништву или у власништву чланова домаћинства 

(отац, мајка, супружник и дијете)  посједује 0,1 ha пољопривредног земљишта , 
5. Овјерена изјава да ће корисник подстицаја добијени старт пакет задржати у власништву 

најмање 3 године од потписивања Уговора, 
6.  Овјерена изјава да ће суфинансирати 20% од набавне цијене старт уп пакета, те да ће 

обавезно присуствовати едукацији из области воћарства.  
 

Уколико се приликом бодовања кандидата утврди недостатак документације из горе наведених 
ставки којом кандидат не може доказати опште или посебне критеријуме из Правилника, кандидат 
ће бити елиминисан из даље процедуре одабира за додјелу старт пакета за воћарство.  
 

  
Напомена: Комисија задржава право накнадне провјере документације уколико се укаже потреба за 
тим као и могућност накнадне допуне документације у посебним случајевима. 
 
                                                          
V  ИЗБОР КАНДИДАТА 

Члан 7. 

Општина Власеница објављује Јавни позив за предају захтјева за додјелу старт пакета за 
воћарство.  

Јавни позив садржи услове и критеријуме које кандидат мора испуњавати, потребну 
документацију и рок за подношење захтјева.   



Избор кандидата за додјелу старт пакета за воћарство врши се на основу пристиглих пријава 
на Јавни позив. 

Уколико се према расписаном Јавном позиву не пријави довољан број кандидата, исти може 
бити продужен. 

Члан 8. 

Комисију за одабир крајњих корисника за додјелу старт пакета за воћарство путем 

суфинансирања у сарадњи са Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 

Српске, Јединица за координацију пољопривредних пројеката ће формирати Општинска управа 

општина Власеница.  

Задатак Комисије је:  

• преглед приспјелих пријава, евидентирање кандидата који испуњавају услове из Јавног 
позива, обављање увиђаја на лицу мјеста, сачињавање листе  крајњих корисника на основу 
утврђених критеријума за бодовање те исту доставља начелнику општине Власеница.  
 
Сагласност на предложену ранг листу кандидата даје начелник општине.  

Ранг листа одабраних кандидата ће бити објављена на огласној табли Општине и службеној 
wеb страници Општине Власеница. 
 

Члан 9. 

Изабрани кандидати са Пољопривредном задругом „Здраво“ потписују двопартитни Уговор о 

додјелу старт пакета за воћарство, којим ће бити регулисана сва даља међусобна права и обавезе. 

Члан 10. 

Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 

Број: 02-014-456/23           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум:18.08.2023.године                     Мирослав Краљевић                                                                                                                                       

                                                                                                                                     

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


